
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DU PLEIN EMPLOI ET DE L’INSERTION 

Décret no 2023-1304 du 27 décembre 2023 relatif au contenu et au dépôt 
des conventions de mise en situation en milieu professionnel 

NOR : MTRD2319617D 

Publics concernés : bénéficiaires de périodes de mise en situation en milieu professionnel ; structures d’accueil, 
d’accompagnement et prescriptrices de périodes de mise en situation en milieu professionnel. 

Objet : modalités relatives au contenu et au dépôt de la convention de mise en situation en milieu professionnel. 
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le texte adapte les indications que doit comporter obligatoirement la convention de mise en situation en 

milieu professionnel, en supprimant celles de ces informations qui peuvent être recueillies par ailleurs, ou qui sont 
déjà détenues par l’organisme en charge de l’accompagnement de son bénéficiaire, comme son adresse, sa 
situation professionnelle ou la forme juridique de cette structure d’accompagnement. Les modalités de dépôt de 
cette convention seront précisées par arrêté du ministre chargé de l’emploi. 

Références : le texte et les dispositions réglementaires qu’il modifie peuvent être consultés, dans leur rédaction 
issue de cette modification, sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

La Première ministre, 
Sur le rapport du ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 5135-4 et D. 5135-2 ; 
Vu l’avis de la Commission nationale de la négociation collective, de l’emploi et de la formation professionnelle 

en date du 20 juillet 2023, 

Décrète : 
Art. 1er. – L’article D. 5135-2 du code du travail est ainsi modifié : 
1o Au premier alinéa, les mots : « est fixé » sont remplacés par les mots : « et les modalités de dépôt sont fixés » ; 
2o Au 1o, les mots : « l’adresse et la forme juridique » sont remplacés par les mots : « et l’adresse » ; 
3o Au 2o, les mots : « , adresse » et les mots : « sa situation professionnelle, l’indication, le cas échéant, de sa 

qualité de bénéficiaire du revenu de solidarité active financé par le département » sont supprimés ; 
4o Au 3o, les mots : « la forme juridique » et : « et la date » sont supprimés ; 
5o Au 4o, les mots : « et la forme juridique » sont supprimés. 
Art. 2. – Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion est chargé de l’exécution du présent décret, 

qui sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 27 décembre 2023. 

ÉLISABETH BORNE 

Par la Première ministre : 

Le ministre du travail,  
du plein emploi et de l’insertion, 

OLIVIER DUSSOPT  

29 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 50 sur 169 

https://www.legifrance.gouv.fr

	50-Décret nᵒ 2023-1304 du 27 décembre 2023 relatif au contenu et au dépôt des conventions de mise en situation en milieu professionnel

